
O B E C   D R Á C H O V

Zápis . 03/2008
ze sch ze obecního zastupitelstva

 ze dne 27.02.2008

ítomni: Paták, Fousek, ing. Kopá ek, Podhrádská, Ivanšík, Peroutka, Kolá
izváni: ing. Kopá ková – etní obce

Ur ení ov ovatelé zápisu : p.Kolá , pí.Podhrádská

Sch zi zahájil a ídil starosta obce František Paták.

Program jednání :
1. Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání zastupitelstva
2. Projednání došlé pošty
3. Smlouva o zapojení odb ratele do systému pro nakládání s komunálními odpady
4. Schválení obecn  závazné vyhlášky .01/2008 – vodné ve dvousložkové form
5. Žádosti na prominutí placení odpad
6. ipojení obce ípec na vodovodní ád obce Dráchov
7. Informace o zpracování a vyhodnocení podklad  státní pomoci ob an m postiženým povodní
8. Projednání zápisu o kontrole provedené finan ním výborem
9. Záv r

ad 1)   Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání zastupitelstva
Starosta obce p ekontroloval p edchozí zápis a v n m uložené úkoly.

Usnesení Stav Poznámka
01/09/2007
02/04/2007
01/01/2008
01/02/2008
01/03/2008
01/04/2008
01/05/2008
01/06/2008
02/01/2008

úkol trvá
úkol trvá
spln no
spln no
spln no
spln no
spln no
spln no
spln no

Postupuje se po dohod  s právníkem
Termín posunut do konce 1.pololetí 2008

ad 2)   Projednání došlé pošty
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s ú ední poštou došlou od minulého zasedání zastupitelstva:

Dopis M Ú Sob slav, ze dne 4.2.2008 – odbor ŽP – rozhodnutí o povolení užívání OV Biocleaner
BC-150 a splaškové kanalizace pro Ivana Fouska



Dopis M Ú Sob slav, odbor VRR, ze dne 4.2.2008 – oznámení o pokra ování stavebního ízení
„Rekrea ní areál Dráchov – II.etapa“
Dopis M Ú Sob slav, odbor VRR, ze dne 18.2.2008 – kolauda ní rozhodnutí a povolení užívání
nové garáže pro M.Ivanšíka
Dopis  M Ú  Sob slav,  odbor  VRR,  ze  dne  8.2.2008  –  oznámení  o  zahájení  ízení  o  zm  stavu
stavby p ed dokon ením a pozvání k ústnímu jednání – Pila Dráchov
Dopis z AMK Sob slav – žádost o vyjád ení k projektu „P estavba a p emíst ní 5 ks chat MDU 90
mimo záplavové území

ad 3)  Smlouva o zapojení odb ratele do systému pro nakládání s komunálními odpady
Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem smlouvy mezi Obcí Dráchov a Veselskými službami
s.r.o., jejímž p edm tem je svoz tuhého komunálního odpadu.
Cena za služby je stanovena pro rok 2008 ástkou 63.594 K  + DPH.
Starosta rovn ž informoval, že obec získala bezplatn  nové kontejnery na sb r t íd ného odpadu
(bílé sklo, papír, 2x plasty)
Zastupitelé vzali uzav ení této smlouvy na v domí.

ad 4)  Schválení obecn  závazné vyhlášky .01/2008 – vodné ve dvousložkové form
Zastupitelstvo projednalo návrh obecn  závazné vyhlášky .01/2008, kterou se stanovuje úhrada
vodného ve dvousložkové form :

Pevná složka podle kapacity vodom ru     (pro r.2008 : 120 K  + dph)
Pohyblivá složka – podle skute ného odb ru vody  (pro r.2008: 20 K /m3 + DPH )

Zastupitelstvo tento návrh odsouhlasilo; vyhláška bude vyv šena na ú ední desku 28.02.2008

Usnesení 03/01/2008:
Zastupitelstvo schvaluje vydání obecn  závazné vyhlášky .01/2008, kterou se stanovuje úhrada
vodného ve dvousložkové form .

Z: starosta p.Paták

ad 5)  Žádosti na prominutí placení odpad

Zastupitelstvo se zabývalo prominutím úhrady poplatk  za svoz komunálního odpadu u trvale
ihlášených ob an , kte í v obci do asn  nežijí (pí.Jitka Müller, t. . dlouhodob  v Rakousku a pí.

roz.Vosejpková, t. . dlouhodob  v Belgii ). Poplatek za svoz odpad  nebude rovn ž vybírán od ob an
žijících v hájovn , kam sb rné vozy z technických d vod  nezajíždí.
Zastupitelstvo s ud lením výjimky v placení t mto ob an m vyslovilo souhlas.

Usnesení 03/02/2008:
Zastupitelstvo vyslovilo souhlas s ud lením výjimky na placení poplatk  za svoz komunálního odpadu,
kte í jsou sice v obci hlášeni, ale sou asn  zde nežijí (pí. J. Müller, pí.roz.Vosejpková). Výjimka se týká
také hájovny

Z: starosta p.Paták, ú etní  ing. Kopá ková

ad 6)  P ipojení obce ípec na vodovodní ád obce Dráchov
Starosta s místostarostou informovali o nesouhlasu obce ípec s nabídkou naší obce na finan ní
spoluú ast p i napojení souvisejícího vodovodu, jak bylo sd leno v našem dopisu z 18.12.2008.
Zastupitelstvo obce však setrvává na svém stanovisku, které vychází z nutné participace na
nákladech, která naše obec vydala a pokud by byl p evod bezúplatný, tak by to znamenalo rozdílné



podmínky pro ob any obou obcí.  Zastupitelstvo uložilo starostovi d sledn  trvat na již d íve
vydaném rozhodnutí, které vychází z po tu ob an  p ipojených na vodovod v Dráchov  a
potencionálního po tu ob an  a firem p ipojených v ípci.

ad 7)  Zpracování a vyhodnocení podklad  státní pomoci ob an m postiženým povodní
Ing.Kopá ek informoval o zpracování podklad  a vyhodnocení státní pomoci ur ené na pomoc
ob an m postiženým povodní v r.2006.
V této souvislosti se uskute nila sch zka také se soudním znalcem p.Baštou a korigují se nedostatky v

kterých výkazech. Ob ané byli požádáni o dodání chyb jících doklad  a potvrzení.
Rovn ž bylo konstatováno, že státem stanovený termín na dokon ení oprav je 31.03.2008 a tento
datum nesmí být p ekro en.
Ing.Kopá ek pou il leny obecní komise, kte í provedou záv re né kontroly, o tom jak  mají z pohledu
výkladu Státního fondu rozvoje bydlení tyto kontroly prob hnout a na co se musí komise p edevším
zam it.

ad 8)  Projednání zápisu finan ního výboru
Zastupitelé vzali na v domí zprávu finan ního výboru .3/2007 z 2.10.2007 o kontrole pokladních
doklad . P i této kontrole nebyly zjišt ny nedostatky.

Termín p íští zasedání zastupitelstva nebyl zatím stanoven, p edpokládá se však termín ve 14.KT,
který bude ješt  up esn n.

Zapsal: ing.Ji í Kopá ek, CSc., v.r.
Ov ili: p.Kolá , pí Podhrádská



U  S N  E  S E  N  Í
z jednání zastupitelstva obce ze dne 27.02.2008

(výtah ze zápisu .02/2008)

Usnesení 03/01/2008:
Zastupitelstvo schvaluje vydání obecn  závazné vyhlášky .01/2008, kterou se stanovuje úhrada
vodného ve dvousložkové form .

Z: starosta p.Paták

Usnesení 03/02/2008:
Zastupitelstvo vyslovilo souhlas s ud lením výjimky na placení poplatk  za svoz komunálního odpadu,
kte í jsou sice v obci hlášeni, ale sou asn  zde nežijí (pí. J. Müller, pí.roz.Vosejpková).
Výjimka se týká také hájovny

Z: starosta p.Paták, ú etní  ing. Kopá ková

Zapsal: ing.Ji í Kopá ek, CSc., v.r.

Ov ili: p.Kolá , pí.Podhrádská  v.r,

                                                                                                                     František   P a t á k, v.r.
                                                                                                                               starosta obce


